
2

B
Lóð: 87239 m 2

B
Lóð: 92991 m 2

2

A
Lóð: 24108 m 2

3

A
Lóð: 28006 m 2

1

A
Lóð: 23844 m 2

Nesvegur

V
a
tn
ss
tæ

ð
i

M
ö
lv
ík
u
rv
e
g
u
r

V
a
tn
s
s
tæ

ð
is
v
e
g
u
r

100
1
6
 m

1
0
4

3
0
 m

1
0
1

1

2

A
Lóð: 24108 m 2

3

A
Lóð: 28006 m 2

1

A
Lóð: 23844 m 2

Nesvegur

V
a
tn
ss
tæ

ð
i

M
ö
lv
ík
u
rv
e
g
u
r

V
a
tn
s
s
tæ

ð
is
v
e
g
u
r

100
3
0
 m

1
0
1

B
Lóð: 257607 m 2

Vatnsþró

Bílastæ
ði

1
0
0

1
6
 m

1

GRINDAVÍK

1:3000 001

Teikning nr.

Útgáfa

Mælikvarði

Dags. Teiknað afUnnið fyrir

Grindavíkurbæ

A1

002

Blaðstærð

SAMÞYKKTIR

SKÝRINGAR

2

Lóð: 
1816

 m

Deiliskipulagsmörk

Lóðamörk

Byggingareitur

Lóðastærð

Leyfð húsagerð

Húsnúmer

Kvöð um lagnir

Vegir

A

3

Teikniskrá

IÐNAÐARSVÆÐI VIÐ MÖLVÍK

Reiðstígar
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Gróf afmörkun á hrauntjörn og afrennsli
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var auglýst í B-deild Stjórnartíðinda

Samþykkt deiliskipualgsbreytingarinnar 

__________________________

í sveitarstjórn þann ______ 2013.

frá _______ til ______ var samþykkt

nr. 123 / 2010 m.s.br.

samkvæmt 1. mgr. 43. gr. skipulagslaga 

Deiliskipulagsbreyting þessi, sem auglýst hefur verið 

Vatnsþró (staðsetning leiðbeinandi)

Bílastæði (staðsetning leiðbeinandi)
Bílastæ

ði

Mynd 2. Deiliskipulagsuppdráttur, iðnaðarsvæði i9 við Mölvík. Eftir breytingu.

Mynd 1. Deiliskipulagsuppdráttur, iðnaðarsvæði i9 við Mölvík. Fyrir breytingu.

Deiliskipulag iðnaðarsvæði í Mölvík-breyting

deiliskipulags eftir breytingu.

afmörkun gildandi deiliskipulags, rauða línan sýnir afmörkun 

Úr aðalskipulagi Grindavíkur 2010-2030. Bláa línan sýnir 

Mynd 3. Skýringarmynd, lágflugsmynd yfir gróðurhúsið horft í norðaustu. Mynd 4. Skýringarmynd, horft að gróðurhúsinu úr suðvestur átt.

TILLAGA AÐ DEILISKIPULAGSBREYTINGU

Um er að ræða breytingu á deiliskipulagi iðnaðarsvæðisins i9, Mölvík, skv. 1. mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. Breytingin er gerð vegna fyrirhugaðrar uppbyggingar 15 ha gróðurhúss á svæðinu sem 

ætlað er til tómataræktunar. Um er að ræða umhverfisvæna ræktun þar sem ekki er notað illgresiseyðir eða skordýreitur.  Stækka þarf deiliskipulagssvæðið og sameina lóðir eins og sýnt er á mynd 2 ásamt 

því að bæta við skipulagsskilmálum, m.a. til þess að koma í veg fyrir neikvæð umhverfisáhrif.

Landnotkun skv. breyttu deiliskipulagi er í samræmi við gildandi aðalskipulag Grindavíkur 2010-2030. Um deiliskipulagssvæði i9 segir í aðalskipulagi: „Á svæðinu er gert ráð fyrir iðnaði í beinum tengslum við 

orkuvinnslu á svæðinu þar sem unnt er að nýta heitt jarðvatn og gufu auk raforku.“

Neysluvatni verður veitt inn á svæðið frá vatnsbóli við Sýrfell og raforka kemur frá Reykjanesvirkjun.

STAÐHÆTTIR

Svæðið er láglent og gróður á svæðinu er strjáll, aðallega mosaþembur og mólendisbalar. Norðan Nesvegar er svæðið lítið raskað. Svæðið er á náttúruminjaskrá og hluti svæðisins er innan fjarsvæðis 

vatnsverndar. 

GILDANDI DEILISKIPULAG

Í gildandi deiliskipulagi segir: 

„Í aðalskipulagi Grindavíkur 2010- 2030 er svæðið skilgreint sem iðnaðarsvæði i9. Á svæðinu er gert ráð fyrir fjölbreyttri starfsemi í fremur lágreistri byggð. Svæðinu er skipt upp í átta lóðir....Norðan vegar 

verða stórar lóðir.“

Í kaflanum „Forsendur og núverandi landnotkun, afmörkun svæðisins“, segir: 

„Stærð skipulagssvæðisins er um 52 ha og afmarkast af mörkum iðnaðarsvæðis i9 til norðurs og austurs. Vesturmörk svæðisins eru mörk athafnasvæðis úr aðalskipulagi Grindavíkur 2000-2020. Til suðurs 

afmarkast svæðið af hafi. Vestan við iðnaðarsvæðið er gert ráð fyrir iðnaðarsvæði en til norðurs og austurs er opið óbyggt svæði. Nesvegur sker svæðið í norður- og suðurhluta. Aðkoma að svæðinu er frá 

Nesvegi.“

EFNI OG UMFANG BREYTINGAR

Breytingu á uppdráttum má sjá á myndum 1 og 2.  Breytt verður heildarstærð deiliskipulagssvæðisins í kaflanum „Afmörkun svæðisins“, úr 52 ha í 61,4 ha.

Lóðum verður fækkað úr átta í sjö þar sem að lóðirnar tvær sem liggja norðan Nesvegar í gildandi deiliskipulagi eru sameinaðar í eina stóra lóð (sjá mynd 1. og 2.), samtals um 25,7 ha að stærð.

 

FORSENDUR OG NÚVERANDI LANDNOTKUN

SKILMÁLAR

Köflum um lýsingu, vöktun, veitur og manir er bætt inn í skilmála deiliskipulags skv. eftirfarandi:

Lýsing

Staðall um utanhússlýsingu ÍST EN 12464-2: 2007 leggur til flokkun á svæðum í skipulagi til að stýra lýsingu utanhúss og flokkast iðnaðarsvæði i9 sem svæði E2. Samkvæmt hönnunarleiðbeiningum ILE (The 

Institution of Lighting Engineers: Guidance notes for the reduction of obstructive light) skal bjarmi að hámarki vera 2,5% innan svæða sem flokkast sem E2. 

Lóðarhafa er frjálst að lýsa upp lóð og mannvirki innan sinnar lóðar á meðan lýsing veldur ekki óþægindum eða truflun utan lóðarmarka. Skal lýsing hönnuð samkvæmt þeim takmörkunum sem gefnar eru 

fyrir svæði E2 í hönnunarleiðbeiningum ILE. Litið skal til þess að velja lýsingu við hæfi og lágmarka ljósmagn eins og hægt er. Lýsing utanhúss skal vera óbein, látlaus og glýjulaus, með afskermuðum lömpum. 

Til að lágmarka orkunotkun og draga úr ljósmengun skal lýsingu stillt í hóf.

Lóðarhafa ber að skerma lýsingu frá gróðurhúsi með það að takmarki að byrgja 99,5% þess ljósmagns sem berst frá húsinu, með því móti heldur framkvæmdaraðili sig innan marka hönnunarleiðbeininga ILE.

Vöktun

Lóðarhafa ber að framkvæma ljósmælingu áður en framkvæmdir við gróðurhúsið hefjast og kynna niðurstöður fyrir Grindavíkurbæ. Innan hálfs árs eftir að rekstur hefst skal lóðarhafi endurtaka 

ljósmælinguna og bregðast við uppfylli hún ekki kröfur skv. hönnunarleiðbeiningum ILE. 

Gera skal ráð fyrir reglubundinni vöktun á ljósmagni eins og nánar verður kveðið á um í vöktunaráætlun sem unnin verður í samráði milli rekstraraðila gróðurhússins og Grindavíkurbæjar. Tilhögun og 

framkvæmd ljósmælinga skal ákveðin í samráði við Grindavíkurbæ og niðurstöður skulu vera aðgengilegar íbúum bæjarins og öðrum hagsmunaaðilum.

Veitur

Heildarvatnsnotkun gróðurhússins er u.þ.b. 30.000 m
3

/ ári (m.v. 9 mánaða ræktunarár). Regnvatni verður safnað í söfnunarsvæði/vatnsþró (sjá mynd 2.) og það nýtt við rekstur gróðurhússins. Gróðurhúsið 

þarf ekki heitt vatn þar sem áform eru um að hita vatn með rafmagni. 

Frárennsli frá niðurföllum í gróðurhúsum er best að leiða í sérstaka siturlögn. Ekki er gert ráð fyrir almennri notkun illgresiseyðis eða skordýraeiturs. Verði slík efni notuð mega þau ekki berast í jarðveg eða 

niðurföll og skal öll notkun slíkra efna vera í samráði við Heilbrigðiseftirlit Suðurnesja.   Svæðið er í jaðri vatnsverndarsvæðis. Tryggja skal að ekki verði mengun á grunnvatni sökum næringarefna eða annarra 

efna. Allir grunnvatnsstraumar liggja frá svæðinu í átt að sjó en ekki að brunnsvæðum eða grannsvæðum.  

Sorp

Lóðarhöfum er skylt að koma sorpi á viðurkennda flokkunarstaði.

Einu sinni á ári er skipt um jarðveg og gróðurúrgangur (hrat) fjarlægður úr gróðurhúsinu. Framkvæmdaraðila er skylt að farga gömlum jarðvegi og gróðurúrgangi skv. reglugerð um meðhöndlun úrgangs nr. 

737/2003. 

Manir

Leyfilegt er að setja upp manir norðan megin við Nesveg. Manir skulu að hámarki vera 3 metra háar. Þær skulu lagaðar að landslagi eins og kostur er og yfirborð gert úr hraungrýti til að samlagast ásýnd 

nánasta umhverfis. Tilgangur með uppsetningu mana er fyrst og fremst til að byrgja sýn inn á svæðið frá Nesvegi og nærliggjandi svæðum. Gera skal grein fyrir mönum á aðaluppdráttum. Séu manir 

staðsettar innan veghelgunarsvæðis þarf að fá leyfi Vegamálastjóra fyrir þeim.

SÉRÁKVÆÐI

Köflum um tanka og vatnsþró er bætt inn í skilmála deiliskipulagsins skv. eftirfarandi:

Tankar

Tankar verða staðsettir norðan Nesvegar. Leyfilegt er að reisa tanka allt að 10 metra á hæð og skulu þeir staðsettir innan byggingarreits og upp við þjónustubyggingu gróðurhússins.

Vatnsþró

Staðsetning og stærð vatnsþróar, þar sem neysluvatni er safnað fyrir starfsemina er sýnd sem leiðbeinandi á mynd 2. Við gerð aðaluppdrátta skal nákvæm staðsetning og stærð vatnsþróar koma skýrt fram 

sem og hvernig uppbygging hennar verður háttað. 

UMHVERFISSKÝRSLA

ÞÆTTIR BREYTINGARINNAR SEM TALDIR ERU GETA HAFT ÁHRIF Á UMHVERFIÐ

Í niðurstöðum umhverfisskýrslu gildandi deiliskipulags segir að breytingarsvæðið sé óraskað nútímahraun sem verði raskað við uppbyggingu, því verði áhrif deiliskipulagsins á nútímahraun talin talsvert 

neikvæð. Tekið er fram í skýrslunni að til þess að lágmarka þessi áhrif á jarðmyndanir sé gert ráð fyrir því að hraunbrúnin austan við lóðirnar verði að mestu leyti látin óhreyfð og er svo áfram. Einnig er tekið 

fram í umhverfisskýrslunni að „miðað við umfang nútímahrauna í Grindavík eru áhrif talin minniháttar með tilliti til umfangs svæðisins.“

Hér er gerð grein fyrir helstu umhverfisáhrifum af völdum deiliskipulagsbreytingarinnar:

SJÓNRÆN ÁHRIF

Sökum umfangs fyrirhugaðrar framkvæmdar innan deiliskipulagsbreytingarinnar er ljóst að um talsverð sjónræn áhrif er að ræða (sjá má ásýnd hússins á myndum 3-4). Áhrifin felast fyrst og fremst í 

ljósmengun frá svo umfangsmiklu gróðurhúsi, en jafnframt er stærð húsanna mikil. Til að takmarka mögulega ljósmengun eru sett skýr ákvæði um hvernig lýsingu og vöktun skuli háttað til að takmarka 

ljósmengun, sjá kafla um vöktun í greinargerð hér að framan. Áhrif deiliskipulagsbreytingarinnar eru talin neikvæð en sé ljósmengun takmörkuð eins og breytingin setur skilyrði um eru áhrifin talin óveruleg.

VATNSVERND OG ÁHRIF Á VATN

Deiliskipulagsbreytingin liggur inn á fjarsvæði vatnsverndar skv. aðalskipulagi Grindavíkur 2010-2030. Um fjarsvæði vatnsverndar segir í 13. gr. reglugerð nr. 796/1999 um varnir gegn mengun vatns: 

„Fjarsvæði er á vatnasvæði vatnsbólsins en liggur utan þess lands sem telst til I. og II. flokks verndarsvæðanna. Þar sem vitað er um sprungur eða misgengi á þessu svæði, skal fyllstu varúðar gætt í meðferð 

efna, sem talin eru upp í II. flokki. Stærri geymslur fyrir slík efni eru bannaðar á svæðinu. Heilbrigðisnefnd getur gefið út frekari fyrirmæli varðandi umferð á þessu svæði, svo og um byggingu sumarhúsa og 

annarra mannvirkja.“

Starfsemi gróðurhússins er ekki talin mengandi og getur m.v. skilgreiningu fjarsvæðis í reglugerð verið starfrækt innan svæðisins. Jafnframt liggja grunnvatnsstraumar frá svæðinu í átt að sjó og eru því 

hverfandi líkur á að mengun frá starfsemi á svæðinu berist í neysluvatn. Starfsemi á vatnsverndarsvæðum skal vera í samræmi við ákvæði reglugerð 796/1999 m.s.br. Frárennslisvatn frá starfsmannaaðstöðu 

verður leidd í rotþró sem staðsett verður við þjónustubyggingu gróðurhússins. Áhrif deiliskipulagsbreytingarinnar á vatnsvernd eru talin óveruleg.


